UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT             Hà Nam, ngày       tháng 11 năm 2020
V/v tạm thời thu chi phí xét nghiệm

Covid - 19 trên địa bàn tỉnh Hà Nam

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 143/TTr-SYT ngày 30

tháng 10 năm 2020 về việc tạm thời thu chi phí xét nghiệm Covid - 19 trên địa

bàn tỉnh Hà Nam, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Trong khi chờ Bộ Y tế và Bộ Tài chính thống nhất ban hành quy định

mức giá dịch vụ xét nghiệm Covid-19 tính đủ chi phí, Ủy ban nhân dân tỉnh cho

phép các cơ sở xét nghiệm công lập thuộc Ngành Y tế đã được Bộ Y tế công

nhận đủ điều kiện xét nghiệm xác định SARS-CoV-2 được thu phí xét nghiệm

như đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình trên, cụ thể:

a) Đối tượng áp dụng: Các trường hợp nhập cảnh vào Việt Nam lưu trú

trên địa bàn tỉnh Hà Nam và người có nhu cầu xuất cảnh.

b) Mức giá thu: Theo Quyết định số 56/2019/QĐ-UBND ngày 31/12/2019

của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể:

- Dịch vụ số 1735: Xét nghiệm vi khuẩn/vi rus/vi nấm/ký sinh trùng

Realtime PCR đối với trường hợp xét nghiệm bằng phương pháp Real-time

PCR: Mức giá 734.000 đồng/1 mẫu xét nghiệm.

- Dịch vụ số 1736: Xét nghiệm vi khuẩn/vi rus/vi nấm/ký sinh trùng test

nhanh đối với trường hợp thực hiện test nhanh: Mức giá 238.000 đồng/1 mẫu

xét nghiệm.

c) Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/11/2020 đến khi có quy định của cấp

có thẩm quyền.

2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn Sở Y tế thực hiện đảm bảo các quy định

của pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận: KT.CHỦ TỊCH
  - Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo); PHÓ CHỦ TỊCH
  - PCT UBND tỉnh (đ/c Dưỡng);

- Như kính gửi;

- VPUB: LĐVP: KGVX (T), TH (H);

- Lưu VT, KT.
   H-CV 211/2020

 Trần Xuân Dưỡng

		2020-11-06T13:33:47+0700

		2020-11-06T13:45:04+0700

		2020-11-06T14:03:40+0700

		2020-11-06T14:03:40+0700

		2020-11-06T14:03:40+0700